
 

 

 

 

 

 

 

令 和 ７ 年 ２ 月 議 会 定 例 会 議 案 

市 長 提 案 理 由 説 明 要 旨 

（令和６年度分追加） 

（ 令 和 ７ 年 3 月 ７ 日 提 出 ） 

 

 

 

 

新 潟 市 

 

 



- 1 - 

本日提案いたしました議案のうち、令和 6 年度分の概要

につきまして、説明を申し上げます。 

 議案第 208 号は、一般会計の補正予算です。 

 

まず、「除雪対策費」につきましては、２月上旬の「顕著

な大雪に関する気象情報」が発表された記録的な大雪など

に対応すべく行った除排雪経費について増額します。 

なお、国に対しては、本市の状況をしっかりとお伝えし、

財政支援を求めています。 

 

また、岩手県大船渡市で発生した林野火災について、  

緊急消防援助隊の派遣に係る経費を計上します。 

 

以上、提案いたしました議案について、説明申し上げ  

ました。 

よろしくご審議賜りますよう、お願い申し上げます。 


